АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2018

№ 799
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации района «О создании и организации работы рабочей группы по снижению неформальной занятости в Троицком районе»
В целях реализации поручения Правительства Российской Федерации по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста, в соответчики со статьей  54 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:

1. Внести в Положение о рабочей группе по снижению неформальной занятости в Троицком районе, утвержденное постановлением Администрации Троицкого района от 23.01.2015 года № 11 «О создании и организации работы рабочей группы по снижению неформальной занятости в Троицком районе», следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить словами «, сохранения трудовых прав и свобод граждан предпенсионного возраста»;
2) пункт 3дополнить абзацами следующего содержания:

«информировать работников предпенсионного возраста о способах и порядке защиты прав на сохранение и развитие занятости;

мониторинг организаций по вопросу соблюдения прав и свобод граждан предпенсионного возраста.».

2. Данное постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
Глава района

А.В. Овсянников